
 

  
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Via Roma 51 - 20014 Nerviano (MI) 

Tel: 0331587220 - Fax: 0331584028 

miic85300x@istruzione.it     www.icnerviano.edu.it 

miic85300x@pec.istruzione.it 

 

 

 

All’Albo on line - Al Sito web  

Al personale interno dell’I.C. di Nerviano  

Al personale interno di altre Istituzioni Scolastiche  

Al personale esterno 

 

  

OGGETTO: AVVISO  per la selezione di personale per lo svolgimento dell’attività di psicologo/piscoterapeuta 

formatore nell’ambito informazione e responsabilizzazione degli adolescenti sul tema della affettività-

sessualità finalizzata alla realizzazione del progetto “Affettività e sessualità" per le classi terze della scuola 

secondaria dell’ICS di Nerviano (MI)  

 

CIG: Z27357F4B0 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica approvato con DPR 8/03/1999 n.275; 

VISTO l’art.7 commi 6 e seguenti del D Lgs 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Nuovo Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art.45 lettera h del DI 129/ 2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) 

VISTO Il d.lgs 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertite al D.Lgs. 50/2016 “Codice degli appalti” 
 

VISTA la L. 107/2015 art. 1 c.124 

VISTO il Piano di Miglioramento, il piano Annuale Attività ed il Piano di formazione docenti del PTOF per il triennio 

2019-2022. 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n. 81 nella seduta del 

10 febbraio 2022, con cui si approvano le risorse dell’EF 2022 per il diritto allo studio erogate dal Comune di 

Nerviano (MI)  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - è indetta procedura di selezione pubblica per l’affidamento di incarico di prestazione non continuativa da 

conferire a un esperto interno o esterno all’istituzione scolastica, per la realizzazione del progetto “Affettività e 

sessualità” per le classi terze della scuola secondaria di primo grado per un monte orario di 14 ore.  

Art. 2 - in applicazione dell’art. 7 D.Lgs. 165/2001, l’Amministrazione procederà all’esame delle candidature con il 

seguente ordine di priorità: 

- in caso di affidamento a personale interno, non saranno valutate le domande del personale di altre Istituzioni 

Scolastiche né le domande di esperti esterni;  

- in caso di mancato affidamento a personale interno, saranno valutate le domande del personale di altre Istituzioni 

Scolastiche. In caso di affidamento a personale di altre Istituzioni Scolastiche, non saranno valutate le domande di 

esperti esterni;  

- in caso di mancato affidamento a personale interno e a personale di altre Istituzioni Scolastiche, saranno valutate 

ISTITUTO COMPRENSIVO NERVIANO - C.F. 86506140150 C.M. MIIC85300X - ASSP5FC - ISTITUTO COMPRENSIVO NERVIANO

Prot. 0001384/U del 01/04/2022 13:27
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:miic85300x@istruzione.it
http://www.icnerviano.edu.it/


le domande di esperti esterni. 

Art. 3 - di pubblicare avviso a procedura comparativa per titoli ed esperienze per la selezione di esperti interni o 

esterni per l’attuazione dei percorsi di formazione di cui all’art 1 della presente determina con attività da effettuarsi 

in orario extracurriculare in caso di selezione di esperto interno o di altre istituzioni scolastiche, per gli argomenti e il 

numero di ore specificati nell’avviso; 

Art. 4 - di procedere al conferimento dell’incarico mediante contratto di prestazione d’opera anche in presenza di 

una sola candidatura purché ritenuta valida ed adeguata alle richieste;  

Art. 5 - di individuare quale criterio di scelta del contraente quello della attribuzione del maggior punteggio, 

calcolato secondo la tabella di valutazione dei titoli professionali e culturali specificati nell’avviso;  

A parità di punteggio sarà considerata prioritaria l’offerta economica più bassa. In caso di ulteriore parità si 

procederà a sorteggio; 

Art. 6 - di stabilire l’importo massimo da corrispondere al professionista in € 630,00, comprensivo di IVA e di tutte le 

ritenute obbligatoriamente a carico del committente e dell’Istituto. 

Art.7 – di stabilire che l’incarico deve essere svolto in un totale di n.14 ore; 

Art. 8 - di imputare le spese relative alla presente determina al capitolo Diritto allo studio del PA EF 2022. 

Art. 9 -  di accettare le candidature presentate dagli aspiranti con le modalità ed entro i termini indicati nell’avviso; 

Art. 10 - di nominare, ai sensi dell’art.5 della L.241 del 7 agosto 1990, Responsabile del procedimento il Dirigente 

scolastico Felice Cimmino; 

Art. 11 di pubblicare al Sito/Albo la presente determina dirigenziale. 

Art. 12 - Le istanze di partecipazione, redatte in carta libera sul modello di cui all’Allegato 1, debitamente firmate in 

calce, corredate da curriculum redatto secondo il modello europeo anch’esso debitamente firmato e da copia non 

autenticata di un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 14 del giorno 8 aprile 2022, 

all’indirizzo PEC miic85300x@pec.istruzione.it  

Art. 13 – Sono considerate cause di esclusione: 

- istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine di scadenza 

- Curriculum Vitae non sottoscritto e senza l’autorizzazione al trattamento dei dati personali;  

- Documento di identità scaduto, illeggibile o non allegato;  

  Art. 14 - La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione  

  di valutazione, attraverso la comparazione dei CV, in funzione dei criteri di valutazione di cui alla tabella allegato 3. 

 

ALLEGATI: 

All.1 domanda di partecipazione 

All.2 offerta economica 

All.3 scheda di valutazione 

 

Il Dirigente Scolastico reggente 

Cimmino Felice 
(documento firmato digitalmente ai sensi del   

Codice dell’Amministrazione Digitale)  

 

 


		2022-04-01T13:09:56+0200
	FELICE CIMMINO




